

CONTRATO DE FORNECIMENTO

CONTRATO Nº 021/2025

CONTRATANTE - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA

C.N.P.J. - 14.674.337/0001-99

CONTRATADA - PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

C.N.P.J - 33.961.969/0001-88

ENDEREÇO - VIA URBANA, FAZENDA RANCHO ALEGRE, S/N, GALPÃO 08, CIA SUL, SIMÕES FILHO/BA

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS

VALOR - VALOR TOTAL DE R\$ 492.863,25 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

PROCESSO Nº 36798/2024

LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025

VIGÊNCIA - 12 (DOZE) MESES – A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ATIVIDADE - 2000

ELEMENTO - 3390.30



ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia

Página 1 de 28

Palácio Deputado Luis Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador-Bahia
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dascoc@alba.ba.gov.br • alba7114@bol.com.br

CONTRATO DE FORNECIMENTO

Contrato nº **021/2025** que entre si celebram, de um lado, a **ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA**, com sede no Palácio Deputado Luis Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, nº 130, CAB, CEP: 41.745-001, Salvador/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.674.337/0001-99, neste ato representada pela Deputada Ivana Teixeira Bastos, sua Presidente, doravante denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa **PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA**, estabelecida na Via Urbana, Fazenda Rancho Alegre, S/N, Galpão 08, Cia Sul, Simões Filho/Ba, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.961.969/0001-88, neste ato representada pelo Senhor Ueric Santos de Jesus, doravante designada **CONTRATADA**.

CLÁUSULA PRIMEIRA DA REGÊNCIA LEGAL

1. O presente Contrato será regido pelo Pregão Eletrônico nº **002/2025**, publicado em súmula no Diário Oficial do Estado da Bahia de 30/04/2025, do qual ele decorre e o integra independentemente de transcrição, pela Lei Federal nº 14.133/2021, Lei Estadual nº 14.634/2023, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, pela proposta comercial apresentada pela **CONTRATADA** e pelas seguintes cláusulas e condições:
2. Vinculam-se a esta contratação, independentemente de transcrição (art. 92, inciso II da Lei nº 14.133, de 2021):
 - a) Termo de Referência;
 - b) Proposta da **CONTRATADA**;
 - c) Edital de Licitação.

CLÁUSULA SEGUNDA DO OBJETO

1. O objeto do presente instrumento é o **REGISTRO DE PREÇOS** para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento, sob demanda de insumos odontológicos, conforme condições e exigências estabelecidas no edital, termos de referência e seus anexos.
2. A **CONTRATADA** ficará obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões de até 25%(vinte e cinco por cento).

3. É vedada a subcontratação total ou parcial do objeto, a associação da **CONTRATADA** com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial do contrato, não se responsabilizando o **CONTRATANTE** por nenhum compromisso assumido por aquele com terceiros.

CLÁUSULA TERCEIRA DA EXECUÇÃO CONTRATUAL

1 A entrega deverá ser realizada no prazo máximo de até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da solicitação do **CONTRATANTE**.

2 Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 5 (cinco) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja possa ser analisado, ressalvadas as situações de caso fortuito e força maior.

3 Os bens deverão ser entregues no seguinte endereço: 1 Av. CAB, 130 Assembleia Legislativa do Estado da Bahia, CEP: 41.745-001, Salvador - Bahia. Os itens deverão ser entregues na Coordenação de Almoxarifado nos seguintes dias e horários: segunda a quinta feira de 09:00h às 12h e 14h às 17:00 e sexta feira de 09h às 12:00h.

4 Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no prazo de 5 (cinco) dias, pelo (a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

5 Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da notificação da **CONTRATADA**, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

6 Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 5 (cinco) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

6.1 Na hipótese de a verificação a que se refere o subitem anterior não ser procedida dentro do prazo fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

CLÁUSULA QUARTA DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, a partir da data de publicação do extrato da Ata no Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa da Bahia;

2. Esta validade poderá ser prorrogada por igual período, nos da Lei nº 14.133/2021, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso;

3. Os contratos que forem gerados a partir da ata de registro de preços poderão ser

prorrogados nos termos da lei, desde que está hipótese se demonstre mais vantajosa para a **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA QUINTA **DA PARTICIPAÇÃO DE ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO NA** **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

1. Outros órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal **NÃO** poderão participar da formação desta Ata de Registro de Preços e **NÃO** poderão posteriormente aderir a ela, na condição de não participantes, em função de limitações de natureza administrativa e de gestão.

CLÁUSULA SEXTA **DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS**

1. Durante o exercício de 2025, as despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da Atividade 2000 Elemento de Despesa: 3390.30, do Orçamento vigente da **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA SÉTIMA **DA SUBCONTRATAÇÃO**

1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

CLÁUSULA OITAVA **DO CRITÉRIO DE MEDIÇÃO E PAGAMENTO**

1. O pagamento será realizado após emissão de Nota Fiscal ou Fatura e entrega de todos os itens constantes no objeto, após o atesto do setor solicitante, em 10 (dez) dias úteis, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado.

2. A empresa **CONTRATADA** deverá apresentar, juntamente com cada Nota Fiscal, os seguintes documentos:

2.1 Prova de regularidade relativa à débitos federais/municipais/estaduais.

2.2 Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), mediante apresentação de Certidão de Regularidade da Situação/CRF.

2.3 Prova de regularidade perante a Justiça do Trabalho.

2.4 Prova de regularidade perante o CADIN.

CLÁUSULA NONA DA ESPECIFICAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL EXIGIDA E DAS CONDIÇÕES DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA

1. O prazo de garantia pelo fabricante deverá ser de 12 (doze) meses, contados a partir da entrega do objeto nas dependências do Serviço Médico e Odontológico.
2. Entende-se por manutenção corretiva aquela destinada a corrigir os defeitos apresentados pelos bens, compreendendo a substituição de peças, a realização de ajustes, reparos e correções necessárias.
3. As peças que apresentarem vício ou defeito no período de vigência da garantia deverão ser substituídas por outras novas, de primeiro uso, e originais, que apresentem padrões de qualidade e desempenho iguais ou superiores aos das peças utilizadas na fabricação do equipamento.

CLÁUSULA DÉCIMA DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

1. Responsabilizar-se pela qualidade e procedência dos itens do TR, bem como pela inviolabilidade de suas embalagens até a entrega dos mesmos no local de entrega, garantindo que o seu transporte, mesmo quando realizado por terceiros, se faça segundo as condições estabelecidas pelo fabricante, notadamente no que se refere ao empilhamento às recomendações de acondicionamento e temperatura do produto, de acordo com o registro do produto na ANVISA.
 - 1.1. As exigências contidas neste item deverão ser comprovadas através de documentação própria.
2. A **CONTRATADA** será responsável pelas operações de frete e descarga do produto, que deverá ser entregue por seus prepostos (com vestuário adequado, exigido pelo Poder Legislativo).
3. A **CONTRATADA** deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda, efetuar a entrega do objeto, atentando ao item 5.1 deste, em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal com todas as discriminações inerentes ao objeto.
4. O objeto deve estar acompanhado do manual do usuário, com uma versão em português e da relação da rede de assistência técnica autorizada.
5. Responder por quaisquer danos e prejuízos causados em função do objeto do contrato firmado, bem como por todos os danos e prejuízos decorrentes de paralizações na entrega dos materiais, salvo na ocorrência de motivo de força maior, apurados na forma da legislação vigente, e desde que comunicados à **CONTRATANTE** no prazo de 48 (quarenta e oito) horas do fato, ou da ordem expressa e escrita da **CONTRATANTE**.

6. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, total ou parcialmente, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto do contrato em que se verifiquem má qualidade, vícios, defeitos ou incorreções, resultantes de execução irregular, do emprego de materiais ou equipamentos inadequados, se for o caso, ou não correspondente (s) ao (s) material (is).
7. Comunicar à **CONTRATANTE**, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.
8. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.
9. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato.
10. Promover a destinação final ambientalmente adequada, sempre que a legislação assim o exigir, como nos casos de pneus, pilhas e baterias, etc
11. Prestar à Administração, sempre que necessário, esclarecimentos, fornecendo toda e qualquer orientação necessária.
12. A **CONTRATADA** se compromete fornecer amostras dos materiais descritos quando solicitados pela **CONTRATANTE**.
13. Fornecer os produtos solicitados em conformidade com as normas básicas de higiene e saúde, bem como às recomendações de transporte das entregas.
14. Prestar quaisquer informações que forem solicitadas pela **CONTRATANTE** com o objetivo de fiscalizar o contrato.
15. Entregar os produtos com informação, na Nota Fiscal, de lote e validade, não inferior a 01(hum) ano.
16. Trocar itens em caso de defeito de fabricação mediante a apresentação, pela **CONTRATANTE**, do produto defeituoso.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

1. Receber os materiais no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo.
3. Comunicar à **CONTRATADA**, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido.
4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da **CONTRATADA**, através de comissão/servidor especialmente designado.
5. Efetuar o pagamento à **CONTRATADA** no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos.
6. Devolver os materiais entregues fora das especificações exigidas ou quando não

estejam de conformidade com os padrões de qualidade, dando ciência dos motivos da recusa à **CONTRATADA** que assumirá todas as despesas daí decorrentes.

7. Notificar previamente à **CONTRATADA**, quando da aplicação de penalidades;
8. Atestar as notas fiscais/faturas emitidas pela **CONTRATADA**, recusando-as quando inexatas ou incorretas, efetuando todos os pagamentos nas condições pactuadas;
9. Emitir Autorização de Fornecimento para instruir a entrega dos materiais;
10. Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais entregues em desacordo com as exigências do Termo de Referência e seus anexos.
11. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela **CONTRATADA** com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da **CONTRATADA**, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO

1. Será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.
2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da **CONTRATADA**, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 da Lei nº 14.133/2021.
3. O representante da Administração anotarà em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.
5. A gestão do Contrato deverá ser realizada pelo servidor Antonio Sancho Rios Filho, cargo: Gerente, Cadastro: 904.562, enquanto o fiscal do contrato será o servidor Luiz Guilherme Gomes Bittencourt, cargo: Gerente, Cadastro: 923.122 e o fiscal substituto será a servidora Rebeca Chastinet Pitangueira Rangel, Cargo: Dentista, Cadastro: 930.196.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

1. A **CONTRATADA** se obriga junto à **CONTRATANTE** a prestar garantia de execução deste Contrato no valor de R\$ 14.785,90 (quatorze mil e setecentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos), equivalente a 3% (três por cento) do valor contratual,

apresentando em até 10 (dez) dias após a publicação do extrato do contrato, o comprovante de uma das modalidades constantes no art. 96 e seguintes da Lei n° 14.133/2021.

2. A garantia poderá ser liberada após o perfeito cumprimento do contrato, no prazo de até 30 (trinta) dias, contados após a data do seu vencimento.

3. A perda da garantia por inadimplemento das obrigações contratuais far-se-á de pleno direito, independentemente de qualquer procedimento judicial ou extrajudicial e sem prejuízo das demais sanções previstas no contrato.

4. A garantia terá o seu valor atualizado pelo IPCA, sempre que houver reajuste no valor global contratado e será complementada sempre que dela forem deduzidos quaisquer valores.

5. A garantia poderá ser substituída, mediante requerimento da interessada, respeitadas as modalidades revistas no artigo 96, § 1º, da Lei Federal n° 14.133/21.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA DO REAJUSTE

1. Após o interregno de 1 (um) ano, havendo pedido da **CONTRATADA**, os preços iniciais serão reajustados pelo INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor) mediante a aplicação, pela **CONTRATANTE**, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS, MULTAS E PENALIDADES

1. A inexecução, total ou parcial, do Contrato ensejará a suspensão, a imposição da declaração de inidoneidade para licitar e contratar com o Estado da Bahia, multa, ou a sua rescisão, observada, para tanto, as disposições da Lei n.º 14.133/2021.

2. O descumprimento, parcial ou total, de qualquer das cláusulas contidas no Contrato sujeitará o **CONTRATANTE** às sanções previstas na Lei n.º 14.133/2021, garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

3. A Administração se reserva ao direito de descontar do pagamento devido à **CONTRATADA** o valor de qualquer multa porventura imposta em virtude do descumprimento das condições estipuladas no Contrato.

4. As multas previstas nesta cláusula não têm caráter compensatório e o seu pagamento não eximirá a **CONTRATADA** da responsabilidade de perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

5. A **CONTRATANTE** poderá rescindir administrativamente o Contrato nas hipóteses previstas na Lei n.º 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA

1. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da **CONTRATADA** com/em outra pessoa jurídica, desde que:
- a) sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original;
 - b) sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato;
 - c) não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA DA COBRANÇA JUDICIAL

1. As importâncias devidas pela **CONTRATADA** serão cobradas através de processo de execução, ressalvada a cobrança direta, mediante retenção ou compensação de créditos, sempre que possível.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA DO FORO CONTRATUAL

1. Fica eleito o Foro da Comarca de Salvador, Capital do Estado da Bahia, para dirimir todas as questões oriundas do presente contrato.

CLÁUSULA VIGÉSIMA DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

1. Será aplicado a este Contrato no que se refere a sua execução, bem como aos casos omissos, a Lei Federal n.º 14.133/2021 e Lei Estadual nº14.634/2023.
2. A ausência ou omissão da fiscalização pela **CONTRATANTE** não eximirá a **CONTRATADA** das responsabilidades previstas neste contrato.
3. E por estarem assim justas e **CONTRATADAS** assinam este instrumento em 03 (três) vias de igual forma e teor, que vão também subscritas por 02 (duas) testemunhas a fim de que se produzam seus efeitos de direito.

Salvador, 29 de maio de 2025.

Ivana Bastos

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA
DEPUTADA IVANA TEIXEIRA BASTOS - PRESIDENTE

**PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLÓGICOS LTDA**
UERIC SANTOS DE JESUS

TESTEMUNHAS

1 –

2 –

ANEXO I

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	VL. UNIT	VL. TOTAL	MARCA
1	ABRIDOR DE BOCA ADULTO- 100% DE SILICONE, ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A 134°C, DIMENSÕES: 40X30X20mm -UNIDADE	6	UNIDADES	R\$ 11,03	R\$ 66,18	MAQUIRA
2	ABRIDOR DE BOCA INFANTIL- 100% DE SILICONE, ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A 134°C, DIMENSÕES: 30X25X18mm -UNIDADE	6	UNIDADES	R\$ 11,02	R\$ 66,12	MAQUIRA
3	ÁCIDO PERACETICO A 0,2% - FRASCO COM 1 LITRO	6	FRASCOS	R\$ 105,46	R\$ 632,76	VIC HARMA
4	AFASTADOR LABIAL ARCFLEX, SUPERDURAVEL,ESTERILIZÁVEL ATE 134°C — EMBALAGEM COM 02 UNIDADES TAMANHO P (APRESENTAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 61,94	R\$ 619,40	FGM
5	ÁLCOOL EM GEL PARA MÃOS —70% - COM EXTRATO DE ALOE VERA — FRASCO COM 440G	40	FRASCOS	R\$ 26,76	R\$ 1.070,40	TROL
6	ÁLCOOL 70% - CAIXA COM 12 UNIDADES - FRASCO DE 1 LITRO	20	CAIXAS	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	FLAMAGEL
7	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL- CURTA (30G) - ESTERILIZADA - SILICONIZADA - NÃO TÓXICA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	20	CAIXAS	R\$ 54,31	R\$ 1.086,20	PROCARE
8	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL- EXTRA-CURTA - ESTERILIZADA - SILICONIZADA - NÃO TÓXICA - CAIXA C/ 100 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 54,31	R\$ 271,55	PROCARE
9	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL —27G LONGA (0,40X30mm) - ESTERILIZADA - SILICONIZADA - NÃO TÓXICA - CAIXA	5	CAIXAS	R\$ 54,31	R\$ 271,55	PROCARE
10	AVENTAL DESCARTAVEL — PUNHO ELÁSTICO - GRAMATURA — 40g/m² -NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), TIRA DE AMARRAÇÃO NO PESCOÇO E NAS COSTAS — PACOTE COM 10 UNIDADES	1.000	PACOTES	R\$ 24,17	R\$ 24.170,00	BELIFE
11	ANESTÉSICO TÓPICO GEL - LIDOCAÍNA A 2% - SABOR: TUTTI-FRUTTI - FRASCO C/ 12g	25	FRASCOS	R\$ 11,02	R\$ 275,50	DFL
12	ANTISSÉPTICO BUCAL — SABOR COOL MINT REFIL (FRASCO DE 1,5 LITRO)	20	FRASCOS	R\$ 62,18	R\$ 1.243,60	COLGATE
13	ARCO DE ORSTBY- DOBRÁVEL — NYLON RÁDIO-TRANSPARENTE — ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE - UNIDADE	6	UNIDADES	R\$ 13,23	R\$ 79,38	MAQUIRA
14	BABADOR DENTAL DESCARTÁVEL — IMPERMEÁVEL — APRESENTAÇÃO: 02 CAMADAS DE PAPEL + 01 PLÁSTICO — COM FRISOS HORIZONTAIS — TAM: 33,5 x 47cm - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES MULTICORES - BIODINÂMICA	250	PACOTES	R\$ 24,40	R\$ 6.100,00	BIODINÂMICA
15	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,005X5X500mm - ROLO (EMBALAGEM PLÁSTICA) — SIMILAR A FAVA OU SUPERIOR - APRESENTAR AMOSTRA	70	ROLOS	R\$ 2,37	R\$ 165,90	AAF BRASIL
16	BANDA MATRIZ DE AÇO INOX 0,005X7X500mm - ROLO (EMBALAGEM PLÁSTICA) — SIMILAR A FAVA OU SUPERIOR - APRESENTAR AMOSTRA	40	ROLOS	R\$ 2,37	R\$ 94,80	AAF BRASIL
17	BARREIRAS PROTETORAS VALO CORDLESS ULTRADENT - CAIXA COM 500 UNIDADES	10	CAIXAS	R\$ 2.069,94	R\$ 20.699,40	ULTRADENT
18	BROCA CARBIDE FG 04 (ALTA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 9,44	R\$ 188,80	KEER
19	BROCA CARBIDE FG 06 (ALTA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	30		R\$ 9,44	R\$ 283,20	KEER
20	BROCA CARBIDE FG 02 (ALTA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 9,44	R\$ 283,20	KEER
21	BROCA CARBIDE FG 03 (ALTA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 9,44	R\$ 283,20	KEER
22	BROCA CARBIDE CA 01 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 9,44	R\$ 283,20	KEER
23	BROCA CARBIDE CA 04 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 9,44	R\$ 283,20	KEER
24	BROCA CARBIDE CA 06 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	40	UNIDADES	R\$ 9,44	R\$ 377,60	KEER

25	BROCA CARBIDE FG Nº 08 - BAIXA ROTAÇÃO (ENVIAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 9,44	RS 283,20	KEER
26	BROCA CARBIDE FG Nº 10 - BAIXA ROTAÇÃO (ENVIAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 12,59	RS 377,70	JET CARBIDE
27	BROCA DIAMANTADA CA 01 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 10,24	RS 204,80	FAVA
28	BROCA DIAMANTADA CA 02 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 10,24	RS 204,80	FAVA
29	BROCA DIAMANTADA CA 03 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 10,24	RS 204,80	FAVA
30	BROCA DIAMANTADA CA 04 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 10,24	RS 204,80	FAVA
31	BROCA DIAMANTADA CA 05 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 10,24	RS 204,80	FAVA
32	BROCA DIAMANTADA CA 06 (BAIXA ROTAÇÃO) - (ENVIAR AMOSTRA)	40	UNIDADES	R\$ 10,24	RS 409,60	FAVA
33	BROCA MULTILAMINADA (12 LÂMINAS) Nº 284 - ENVIAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 27,31	RS 819,30	MICRODONT
34	BROCA MULTILAMINADA PONTIAGUDA CÔNICA FG 9714 (30 LÂMINAS) - ENVIAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 31,48	RS 944,40	MICRODONT
35	BROCA LARGO PEESO Nº 01 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 28mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 46,44	RS 232,20	MK LIFE
36	BROCA LARGO PEESO Nº 01 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 32mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES	6	CAIXAS	R\$ 46,44	RS 278,64	MK LIFE
37	BROCA LARGO PEESO Nº 02 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 28mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES	6	CAIXAS	R\$ 46,44	RS 278,64	MK LIFE
38	BROCA LARGO PEESO Nº 02 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 32mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES	6	CAIXAS	R\$ 46,44	RS 278,64	MK LIFE
39	BROCA LARGO PEESO Nº 03 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 28mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES	2	CAIXAS	R\$ 46,44	RS 92,88	MK LIFE
40	BROCA LARGO PEESO Nº 03 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 32mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES	6	CAIXAS	R\$ 46,44	RS 278,64	MK LIFE
41	BROCA LARGO PEESO Nº 06 CA - BAIXA ROTAÇÃO- 28mm- EM AÇO CARBONO- CAIXA COM 06 UNIDADES	6	CAIXAS	R\$ 46,44	RS 278,64	MK LIFE
42	BROCA TRANSMETAL FG 2158— BROCA PARA REMOÇÃO DE COROAS - JET OU SIMILAR - (ENVIAR AMOSTRA)	50	UNIDADES	R\$ 30,62	RS 1.531,00	JET CARBIDE
43	BROCA TRANSMETAL FG 19 mm— BROCA PARA REMOÇÃO DE COROAS - ANGELUS OU SIMILAR - (ENVIAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 25,03	RS 750,90	ANGELUS
44	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL — EM AÇO ANODIZADO — PARA 15 BROCAS FG E CA (ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO) —	8	UNIDADES	R\$ 31,24	RS 249,92	AAF BRASIL
45	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL — EM AÇO ANODIZADO — PARA 21 BROCAS FG E CA (ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO) — UNIDADE	8	UNIDADES	R\$ 28,97	RS 231,76	PREVEN
46	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL — EM AÇO ANODIZADO — PARA 24 BROCAS FG (ALTA ROTAÇÃO) — UNIDADE	8	UNIDADES	R\$ 31,48	RS 251,84	PREVEN
47	BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL — EM AÇO ANODIZADO — PARA 60 BROCAS FG (ALTA ROTAÇÃO) — UNIDADE	8	UNIDADES	R\$ 50,37	RS 402,96	MAQUIRA
48	CANUDOS DE POLIPROPILENO P/ MILKSHAKE - PACOTE C/ 40 UNIDADES (CAPA PROTETORA P/ SERINGAS TRÍPLICE DABI-ATLANTE	100	PACOTES	R\$ 27,39	RS 2.739,00	ISTRAWPLAST
49	CAPA PARA CANETA DA ULTRASSOM PROFI - AUTOCLAVÁVEL - COMPATÍVEL COM OS APARELHOS DABI ATLANTI (PROFI CLASS) - (ENVIAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 105,46	RS 1.054,60	ECEL
50	CARBONO ARTICULADOR EXTRA-FINO (0,008mm) — DUPLA FACE (VERMELHO E PRETO) — P/ PRÓTESE — CARTELA C/ 250 TIRAS — ACCUFILM — APRESENTAR AMOSTRA	5	CAIXAS	R\$ 306,17	RS 1.530,85	ACCUFILM
51	CONDICIONADOR DE ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - GEL - SERINGA 2,5ml -PACOTE COM TRÊS BISNAGAS	30	PACOTES	R\$ 3,78	RS 113,40	AAF BRASIL
52	CIMENTO RESINOSO MULTIUSO — FOTO E AUTOPOLIMERIZÁVEL (DUAL) — C/ FLUÓR — INDICADO PARA INCRUSTAÇÕES, COROAS, PONTES E JAQUETAS — COR UNIVERSAL — CAIXA C/ 01 SERINGA DE BASE (2,5g) + 01 SERINGA DE CATALISADOR (2,5g) — APRESENTAR AMOSTRA	10	CAIXAS	R\$ 227,46	RS 2.274,60	ULTRADENT

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo
71 3015-7114 / 4942 / 7306 • dascc@alabaha.gov.brBahia, CEP: 41.745-01
@alabaha.gov.br

53	CINTA PROFILÁTICA — EMBALAGEM C/ 10 FITAS NÃO ABRASIVAS PARA REMOÇÃO DE TARTARO NAS PROXIMAS (TDV OU SIMILAR)	30	EMBALAGENS	R\$ 77,13	R\$ 2.313,90	TDV
54	CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% C/ EPINEFRINA 1:100.000 CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ml CADA - ACONDICIONADOS EM	6	CAIXAS	R\$ 328,99	R\$ 1.973,94	DFL
55	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 2% C/ EPINEFRINA 1:100.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL - CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ml	50	CAIXAS	R\$ 217,23	R\$ 10.861,50	DFL
56	MEPVACAÍNA 3% SEM VASO - SOLUÇÃO INJETÁVEL — CAIXA C/ 50 TUBETES DE VIDRO DE 1,8 ml CADA - ACONDICIONADOS EM BLISTERS COM 10 TUBETES CADA - DFL	3	CAIXAS	R\$ 229,82	R\$ 689,46	DFL
57	CREME DENTAL C/ FLÚOR — ADULTO — APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA	15		R\$ 2,37	R\$ 35,55	ICECLEAN
58	CREME DENTAL S/ FLÚOR — INFANTIL — APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA — SABOR: MENTA ORIGINAL TUBO C/ 90g	2	TUBOS	R\$ 12,59	R\$ 25,18	TANDY
59	CREME DENTAL C/ FLÚOR — INFANTIL — APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA — SABOR: MENTA ORIGINAL TUBO C/ 90g	10	TUBOS	R\$ 12,59	R\$ 125,90	TANDY
60	CURETA P/ DENTINA Nº 0 — EM AÇO INOXIDÁVEL — C/ ISO9001 - UNIDADE	100	UNIDADES	R\$ 18,11	R\$ 1.811,00	ABC
61	DETERGENTE ENZIMÁTICO C/ 04 ENZIMAS (AMILASE + LIPASE + PROTEASE + CARBOIDRASE) — BACTERIOSTÁTICO — DESINCROSTANTE — FRASCO C/ 01 LITRO	50	FRASCOS	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00	CICLOFARMA
62	DISCOS DE FELTRO C/ MANDRIL — 8mm — CAIXA C/ 24 FELTROS + 01 MANDRIL	10	CAIXAS	R\$ 54,23	R\$ 542,30	FGM
63	DISCO DE CARBORUNDUM CINZA — ABRASIVO EM CARBONETO DE SILÍCIO PURO- CORTE RÁPIDO E POUCO AQUECIMENTO, TAMANHO 22,2x0,6mm — EMBALAGEM COM 10 UNIDADES CADA.	3	EMBALAGENS	R\$ 62,18	R\$ 186,54	TALMAX
64	ESCOVA DENTAL ADULTO APROVADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA — EMBALADA UMA A UMA - SUPER MACIA	200	EMBALAGENS	R\$ 1,49	R\$ 298,00	MEDFIO
65	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR - APROVADA PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA - COLORIDAS -	100	EMBALAGENS	R\$ 1,49	R\$ 149,00	MEDFIO
66	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL TAÇA (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR ROSA- ULTRA SOFT - CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
67	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL TAÇA (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR AMARELA ULTRA SOFT CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
68	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL TAÇA (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR AZUL- SEMIRRÍGIDA - CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
69	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL TAÇA (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR LÍLAS- ULTRA SOFT - CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
70	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL PINCEL (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR ROSA- ULTRA SOFT - CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
71	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL PINCEL (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR AMARELA- SEMI SOFT- CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
72	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL PINCEL (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR AZUL- SEMIRRÍGIDA - CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
73	ESCOVA DE ROBSON INFANTIL PINCEL (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR LÍLAS- SOFT - CAIXA COM 20 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	AMERICAN BURS
74	ESCOVA DE ROBSON ADULTO (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR BRANCA- UNIDADE	1.000	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00	PREVEN
75	ESCOVA DE ROBSON ADULTO (COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE) - COR PRETA - UNIDADE	500	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 1.185,00	PREVEN
76	ESCULPIDOR DE DE HOLLEMBACK Nº 355 — EM AÇO INOXIDÁVEL — C/ ISO9001 - UNIDADE	10	UNIDADES	R\$ 10,16	R\$ 101,60	ABC

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dascco@alba.ba.gov.brBahia, CEP: 41.745-011
@bol.com.br

77	ESPÁTULA PARA RESINA/SILICATO Nº 04 — EM TITÂNIO — CABO NA COR PRATA - MILLENIUM - UNIDADE	10	UNIDADES	R\$ 81,07	R\$ 810,70	MILLENIUM
78	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO DUPLA Nº 60 — EM TITÂNIO — CABO PRATA - GOLGRAN OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA) -	20	UNIDADES	R\$ 22,51	R\$ 450,20	ABC
79	ESPELHO DE MÃO REDONDO DUPLA FACE (01 LADO DE 5x E O OUTRO LADO NORMAL) - BORDAS E CABOS EM ACRÍLICO - TAMANHO: 26,5cm x 14,5cm - (APRESENTAR AMOSTRA)	5	UNIDADES	R\$ 22,51	R\$ 112,55	AAF BRASIL
80	ESPELHO CLÍNICO Nº 3 INFANTIL — 1º PLANO — FRONT SURFACE - EM INOX IMPORTADO - RESISTENTE A AUTOCLAVAGEM —	100	UNIDADES	R\$ 6,30	R\$ 630,00	AAF BRASIL
81	ESPELHO CLÍNICO Nº 4 — 1º PLANO — FRONT SURFACE - EM INOX IMPORTADO - RESISTENTE A AUTOCLAVAGEM — APRESENTAR AMOSTRA	50	UNIDADES	R\$ 6,30	R\$ 315,00	AAF BRASIL
82	ESPELHO CLÍNICO Nº 5 — 1º PLANO — FRONT SURFACE - EM INOX IMPORTADO - RESISTENTE A AUTOCLAVAGEM — APRESENTAR AMOSTRA	150	UNIDADES	R\$ 6,30	R\$ 945,00	AAF BRASIL
83	FILME PVC — TRANSPARENTE — 30 METROS	50	UNIDADES	R\$ 61,39	R\$ 3.069,50	COLOPACK
84	FILME PVC 12cm x 140cm COM CABO — TRANSPARENTE — UNIDADE - ROLO FÁCIL OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA)	50	UNIDADES	R\$ 76,97	R\$ 3.848,50	BOMPACK
85	FIO DENTAL TRADICIONAL — EMBALAGEM C/ 100m	30	UNIDADES	R\$ 3,94	R\$ 118,20	MEDFIO
86	FIO RETRATOR Nº 1 — TUBO C/ 185cm ULTRAPACK OU SIMILAR — APRESENTAR AMOSTRA	5	TUBOS	R\$ 158,98	R\$ 794,90	ULTRAPACK
	FIO RETRATOR Nº 0 — TUBO C/ 185cm (ULTRAPACK OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	5	TUBOS	R\$ 158,98	R\$ 794,90	ULTRAPACK
87	FIO RETRATOR Nº 00 — TUBO C/ 185cm (ULTRAPACK OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	TUBOS	R\$ 158,98	R\$ 1.589,80	ULTRAPACK
88	FIO RETRATOR Nº 000 — TUBO C/ 185cm (ULTRAPACK OU SIMILAR)	20	TUBOS	R\$ 158,98	R\$ 3.179,60	ULTRAPACK
89	FIO MONONYLON 5,0 - ESTÉRIL - 45cm - COM AGULHA 3/8 CIRCULAR - 2cm - ESTERILIZADO RAO GAMA/ETO - CAIXA C/ 24 UNIDADES	10	CAIXAS	R\$ 54,31	R\$ 543,10	TECHNOFIO
90	FIO DE SEDA 3.0 — ODONTO — COM AGULHA — PRETA TRANÇADA — CLASSE II — NÃO ABSORVÍVEL — ESTÉRIL — 45cm — CAIXA C/ 24 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 70,83	R\$ 354,15	TECHNOFIO
91	FLUÓR TÓPICO GEL - NEUTRO - COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO - TIXOTRÓPICO EMBALAGEM C/ 200ml - MAQUIRA	10	UNIDADES	R\$ 9,44	R\$ 94,40	MAQUIRA
92	FLUÓR TÓPICO GEL A 1,23% - TIXOTRÓPICO - ACIDULADO - 60 SEGUNDOS - SABORES: MORANGO E TUTTI-FRUTTI - FRASCO C/ 200ml - MAQUIRA	60	FRASCOS	R\$ 9,44	R\$ 566,40	MAQUIRA
93	GEL DESSENSIBILIZANTE PARA DENTE - DESENSIBILIZE KF 0,2% - EMBALAGEM CONTENDO: UMA SERINGA COM 2,5g de PRODUTO; 01 PONTEIRA. (APRESENTAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 141,70	FGM
94	GESEO TIPO IV DE BAIXA EXPANSÃO - ICROGRANULADO - P/ TROQUÊIS/LIGAS METÁLICAS NOBRES E CERÂMICA PURA - COMPOSIÇÃO: SULFATO DE CÁLCIO α - HEMI-HIDRATO + CORANTE (COLORANTE) - COR SALMÃO - FRASCO C/ 01 Kg — DENTSPLY	100	SACOS	R\$ 22,51	R\$ 2.251,00	ASFER
95	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO — GRAMATURA 50 — PACOTE COM 10 UNIDADES	30	PACOTES	R\$ 9,44	R\$ 283,20	BELIFE
96	GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA SIMPLES - GROFADO - 30cmX30cm PACOTES C/ 50 UNIDADES	250	PACOTES	R\$ 6,85	R\$ 1.712,50	SNOB
97	IODOFÓRMIO - FRASCO C/ 10g	5	FRASCOS	R\$ 36,84	R\$ 184,20	MAQUIRA
98	INSERTO (PONTA) PARA ULTRASSOM ODONTOLÓGICO — TIPS — PERIO SUB — DABI ATLANTE OU SIMILAR - COMPATÍVEL COM APARELHO PROFI CLASS E PROFI NEO - DABI ATLANTI	30	UNIDADES	R\$ 148,76	R\$ 4.462,80	DABI
99	IONÔMERO DE VIDRO P/ RESTAURAÇÃO — KIT (PÓ - 10g + LÍQUIDO 8ml) OBS: PÓ E LÍQUIDO COM MARCAS E VALIDADES IGUAIS — APRESENTAR AMOSTRA	20	KITS	R\$ 33,85	R\$ 677,00	FGM

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo
71 3115-7114 / 4942 / 7308 - dascc@alba.ba.gov.brBahia, CEP: 41.745-01
@bol.com.br

100	IONÔMERO DE VIDRO P/ FORRAÇÃO — KIT (PÓ- 10g + LÍQUIDO 13 ml) OBS: PÓ E LÍQUIDO COM MARCA E VALIDADES IGUAIS- APRESENTAR AMOSTRA	5	KITS	R\$ 54,23	R\$ 271,15	SSWHITE
101	KIT MATRIZ UNIMATRIZ (CONTENDO 100 MATRIZES, 2 GRAMPOS, 8 PROTETORES DE SILICONE)-	5	KITS	R\$ 472,23	R\$ 2.361,15	TDV
102	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 - ESTÉRIL- CAIXA C. 100 UNIDADES	3	CAIXAS	R\$ 31,48	R\$ 94,44	MEDIX
103	LUPA PARA ORTODONTIA — FABRICADAS COM RESINA CR-39, LENTES COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV E IV. MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA ABRASÃO E EXCELENTE TRANSPARÊNCIA - UNIDADE	15	UNIDADES	R\$ 362,41	R\$ 5.436,15	BIO-ART
104	LUVA CIRURGICA Nº 6,5 - ESTÉRIL- ENVELOPE C/ 01 PAR	50	ENVELOPES	R\$ 2,37	R\$ 118,50	MEDIX
105	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 - ESTÉRIL- ENVELOPE C/ 01 PAR	50	ENVELOPES	R\$ 2,37	R\$ 118,50	MEDIX
106	LUVA CIRURGICA Nº 8,0 - ESTÉRIL- ENVELOPE C/ 01 PAR	50	ENVELOPES	R\$ 2,37	R\$ 118,50	MEDIX
107	MANDRIL CA - COMPATÍVEL C/ APARELHO DABIATLANTE - UNIDADE -APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 10,24	R\$ 204,80	MICRODONT
108	MANDRIL POP ON - UNIDADE - APRESENTAR AMOSTRA APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 163,71	R\$ 4.911,30	3M
109	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL COM FILTRO BACTERIANO (FILTRO EFB > 97% DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA) - TRIPLA CAMADA - ANTIALÉRGICA - HIDROREPELENTE - COM ELÁSTICO - CAIXA C/ 50 UNIDADES - MEDIX OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA)	500	CAIXAS	R\$ 9,44	R\$ 4.720,00	MEDIX
110	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO IRM - KIT: PÓ (38g) + LÍQUIDO (15ml) - DENTSPLY — OBS: PÓ E LÍQUIDO COM MARCA E VALIDADES IGUAIS-APRESENTAR AMOSTRA	15	KITS	R\$ 70,05	R\$ 1.050,75	BIODINAMICA
111	MEDIDOR DE TEMPERATURA/UMIDADE DO AMBIENTE - MEDE TEMPERATURA, UMIDADE E RELÓGIO; MEMÓRIA DE MAX E MIN VALOR DE MEDIÇÃO; EXIBE 12 HORAS / 24 HORAS; ° C / ° F SELECIONÁVEL UNIDADE;RELÓGIO E CALENDÁRIO DE FUNÇÃO (MÊS E DATA);FAIXA DE TEMPERATURA: -10 - +50 ° C (14 - 122 ° F);FAIXA DE UMIDADE: 10% - 99% RH;RESOLUÇÃO DA TEMPERATURA: 0,1 ° C (0,1 ° F);HUMADITY RESOLUÇÃO: 1% RH;PRECISÃO DA	3	UNIDADES	R\$ 108,61	R\$ 325,83	IINCOTERM
112	MICRO-APLICADORES DESCARTÁVEIS COM PONTA DE DOBRA - TAMANHO: 2 (FINO) - COR: AZUL - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	15	EMBALAGENS	R\$ 14,64	R\$ 219,60	MK LIFE
113	MICRO-APLICADORES DESCARTÁVEIS — COM PONTA DE DOBRA - TAMANHO: REGULAR - COR: VERDE - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	15	EMBALAGENS	R\$ 14,64	R\$ 219,60	MK LIFE
114	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO — P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL — TAMANHO: GRANDE (06 A 12 ANOS) — COR: AZUL CAIXA C/ 100 UNIDADES - TECHNEW	30	CAIXAS	R\$ 140,09	R\$ 4.202,70	LYSANDA
115	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS DE CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO — P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR GEL — TAMANHO: PEQUENO (03 A 06 ANOS) — COR: AMARELA CAIXA C/ 100 UNIDADES - TECNEW	10	CAIXAS	R\$ 140,09	R\$ 1.400,90	LYSANDA
116	ÓCULOS DE PROTEÇÃO XTR ULTRA-SPEC 2000 - MODELO COM LENTE ÚNICA E ENVOLVENTE - COR LARANJA, COM PROTEÇÃO LATERAL. HASTES COM O COMPRIMENTO AJUSTÁVEL. (EMBALAGEM CONTÉM 01 UNIDADE) - APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 70,52	R\$ 705,20	UVEX
117	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ BAIXA/ ALTA ROTAÇÃO — 100% ÓLEO MINERAL — FRASCO C/ 100ml/70g — DABI ATLANTE -	15	UNIDADES	R\$ 144,82	R\$ 2.172,30	DABI
118	PASTA P/ POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS, AMÁLGAMAS, METAIS E ESMALTE (POLI I E POLI II) Embalagem com 1 seringa AC I	10	EMBALAGENS	R\$ 53,52	R\$ 535,20	FGM
119	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL- COM FLÚOR - TUBO C/ 90g	30	TUBOS	R\$ 9,44	R\$ 283,20	SSWHITE
120	PEDRA POMES — UNIDADE	15	UNIDADES	R\$ 8,42	R\$ 126,30	IODONTOSUL
121	PINCEL ORELHA DE BOI NR. 02	20	UNIDADES	R\$ 37,00	R\$ 740,00	CONDOR
122	PINCEL ORELHA DE BOI NR. 04	20	UNIDADES	R\$ 41,72	R\$ 834,40	CONDOR
123	PINCEL ORELHA DE BOI NR. 06	20	UNIDADES	R\$ 44,87	R\$ 897,40	CONDOR

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo

71315-7114 / 4942 / 7306 • dasccr@alaba.ba.gov.br

Bahia, CEP: 41.745-01

@alaba.ba.gov.br

124	PINCEL KOLINSKY NR. 4A	30	UNIDADES	R\$ 69,26	R\$ 2.077,80	KOTA
125	PINCEL PÔNEI NR. 0	20	UNIDADES	R\$ 4,72	R\$ 94,40	TIGRE
126	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO - EM AÇO INOXIDÁVEL UNIDADE	20	UNIDADES	R\$ 12,59	R\$ 251,80	ABC
127	PINÇA DENTE DE RATO — ANATOMICA CURVA — 14 CM EM AÇO INOXIDÁVEL — C/ISO9001 - UNIDADE	20	UNIDADES	R\$ 19,36	R\$ 387,20	ABC
128	PLACA PARA MOLDEIRA DE CLAREAMENTO — WHITENESS, FORMATO QUADRADO COM 1MM, FLEXÍVEIS COM MEMÓRIA ELÁSTICA - FGM EMBALAGEM COM 05 UNIDADES.	100	EMBALAGENS	R\$ 35,18	R\$ 3.518,00	FGM
129	PLACA DE VIDRO- CONFECCIONADO EM VIDRO POLIDO - FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS - UM LADO LISO E O OUTRO FOSCO - DIMENSÕES: 150x70x15mm.	10	UNIDADES	R\$ 32,27	R\$ 322,70	PREVEN
130	PONTA PARA MISTURA DE SILICONE — EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	50	EMBALAGENS	R\$ 70,05	R\$ 3.502,50	YLLER
131	PROTETOR GENGIVAL FOTOPOLIMERIZÁVEL EMBALAGEM - 01 SERINGA (2g) + 03 PONTEIRAS	5	UNIDADES	R\$ 32,74	R\$ 163,70	FGM
132	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1014 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
133	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1014HL - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
134	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1016 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
135	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1011 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	35	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 82,95	FAVA
136	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1012 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 23,70	FAVA
137	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1012F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
138	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1013 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
139	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1014 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
140	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1014HL - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
141	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1015 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	35	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 82,95	FAVA
142	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1016 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
143	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1016HL - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
144	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1019 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	35	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 82,95	FAVA
145	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1023 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
146	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1031 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
147	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1032 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE	35	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 82,95	FAVA

	VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA					
148	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1033 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
149	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1034 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
150	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1036 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
151	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1043 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	45	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 106,65	FAVA
152	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1045 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
153	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1046 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
154	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1047 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
155	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1090 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
156	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1091 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
157	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1092 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
158	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1093 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 23,70	FAVA
159	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1093F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
160	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1094 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 23,70	FAVA
161	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1095 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
162	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1111 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
163	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1111F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
164	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1111FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	35	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 82,95	FAVA
165	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1112 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
166	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1112F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	35	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 82,95	FAVA
167	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1112FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
168	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1141 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 283,40	KG SORENSEN

169	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 1191F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 566,80	KG SORENSEN
170	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2068G - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	15	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 212,55	KG SORENSEN
171	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2082 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 425,10	KG SORENSEN
172	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2135 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
173	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2135F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
174	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2135FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
175	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2136 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
176	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2143 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
177	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2173HL - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 425,10	KG SORENSEN
178	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2200 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
179	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 2215 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	50	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 118,50	FAVA
180	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3023 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	50	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 118,50	FAVA
181	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3069 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
182	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3097 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
183	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3098 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA
184	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3101 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
185	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3118 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
186	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3118F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	50	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 118,50	FAVA
187	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3118FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
188	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3138F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	25	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 59,25	FAVA
189	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3145 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 47,40	FAVA

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo
71 3115-7114 / 4942 / 7308 • dascc@alba.ba.gov.br

Bahia, CEP: 41.745-01
@al.com.br

UERIC SANTOS DE Assinado de forma
JESUS:029231835 digital por UERIC
SANTOS DE
92 JESUS:02923183592

190	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3168 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
191	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3168F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
192	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3168FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
193	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3195 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
194	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3195F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 71,10	FAVA
195	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 3195FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
196	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 4072 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 425,10	KG SORENSEN
197	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 4072G - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 283,40	KG SORENSEN
198	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 4084 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	20	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 283,40	KG SORENSEN
199	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 4138 - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	40	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 94,80	FAVA
200	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 4138G - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	50	UNIDADES	R\$ 14,17	R\$ 708,50	KG
201	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 4138F - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	35	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 82,95	FAVA
202	PONTA DIAMANTADA - ALTA ROTAÇÃO - FG 4138FF - EMBALADA À VÁCUO COM ISO E PRAZO DE VALIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	60	UNIDADES	R\$ 2,37	R\$ 142,20	FAVA
203	PONTA SHOFU - TIPO CHAMA - CAIXA C/ 12 UNIDADES - APRESENTAR AMOSTRA	20	CAIXAS	R\$ 314,82	R\$ 6.296,40	DURA GREEN
204	PONTA SHOFU - TIPO ESFÉRICA - CAIXA C/ 12 UNIDADES - APRESENTAR AMOSTRA	20	CAIXAS	R\$ 314,82	R\$ 6.296,40	DURA GREEN
205	PONTA SHOFU - TIPO LANÇA - CAIXA C/ 12 UNIDADE APRESENTAR AMOSTRA	20	CAIXAS	R\$ 314,82	R\$ 6.296,40	DURA GREEN
206	PONTA SHOFU - TIPO PÊRA - CAIXA C/ 12 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA	20	CAIXAS	R\$ 314,82	R\$ 6.296,40	DURA GREEN
207	PONTA SHOFU - TIPO TRONCO CÔNICA - CAIXA C/ 12 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA	20	CAIXAS	R\$ 314,82	R\$ 6.296,40	DURA GREEN
208	PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO (BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%) - DABIATLANTE - FRASCO COM 250g - APRESENTAR AMOSTRA	50	FRASCOS	R\$ 62,18	R\$ 3.109,00	DABI
209	PORTA AGULHA MAYO HEGAR - 18 CM — PARA SUTURA - EM AÇO INOX - UNIDADE	20	UNIDADES	R\$ 70,83	R\$ 1.416,60	ABC
210	PORTA ALGODÃO C/ MOLAS — INOX	5	UNIDADES	R\$ 47,22	R\$ 236,10	PREVEN
211	PRENDEDOR DE BABADOR JACARÉ COM CORRENTE — EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	15	UNIDADES	R\$ 7,09	R\$ 106,35	PREVEN
212	REMOVEDOR DE MANCHAS E TÁRTARO — USO ODONTOLÓGICO — FRASCO C/ 30 ml	30	FRASCOS	R\$ 25,03	R\$ 750,90	IODONTOSUL
213	ROLINHO DE ALGODÃO - PACOTES COM 40 NIDADES	300	PACOTES	R\$ 5,36	R\$ 1.608,00	MAXCLEAN

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luis Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Adm
71 3115-7114 / 4942 / 7308 - dascc@aliba.ba.br

Alba, CEP: 41.745-01
@bol.com.br

UERIC SANTOS
DE
JESUS:0292318
3592

Assinado de forma
digital por UERIC
SANTOS DE
JESUS:02923183592

214	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - FLOW — COR:A2	10	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	3M
215	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - FLOW — COR:A3 MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	3M
216	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - FLOW — COR:A 3,5- MARCA: 3M (Z350) - (APRESENTAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	3M
217	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - FLOW — COR:B2 - MARCA: 3M (Z350) - (APRESENTAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	3M
218	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA XT COR: A2B - MARCA: 3M (Z350) - (APRESENTAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 7.140,00	3M
219	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A2D - MARCA: 3M (Z350) - (APRESENTAR AMOSTRA)	6	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00	3M
220	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A3B - MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	40	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 14.280,00	3M
221	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR: A3D - MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	6	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 2.142,00	3M
222	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA e bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR:A3,5B - MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	30	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 10.710,00	3M
223	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE	2	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 714,00	3M

	ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR:A2E -					
224	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR:A3E - MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	3M
225	RESINA COMPOSTA (100% NANOPARTÍCULAS) FOTOATIVADA - PARA RESTAURAÇÕES DIRETAS E INDIRETAS EM DENTES ANTERIORES E POSTERIORES — COMPOSIÇÃO: PARTE ORGÂNICA: bis-GMA, UDMA, TEGDMA E bis-EMA (6).PARTE INORGÂNICA: NANOPARTÍCULAS NÃO- AGLOMERADAS DE SÍLICA E ZIRCÔNIA E NANOAGLOMERADOS FORMADOS POR PARTÍCULAS DE ZIRCÔNIA/SÍLICA - XT COR:TRANSLÚCIDA - MARCA: 3M (Z350) (APRESENTAR AMOSTRA)	5	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 1.785,00	3M
226	RESINA COMPOSTA FLUÍDA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE BAIXA CONTRAÇÃO DE POLIMERIZAÇÃO - REGULARIZAÇÃO DE CAVIDADES, BASE SOB RESTAURAÇÕES DIRETAS DO TIPO CLASSE I E CLASSE II, RESTAURAÇÃO TIPO CLASSE III E V E REPARO DE MATERIAIS TEMPORÁRIOS - COMPOSIÇÃO: Cerâmica silanizada tratada, UDMA, BIS-EMA, BisGMA, Benzotriazol, Dimetacrilato substituída, TEGDMA, Fluoreto de Ítérbio; — CONTÉM: 1 SERINGA DE 2g e 10 PONTAS APLICADORAS- BULK	10	UNIDADES	R\$ 357,00	R\$ 3.570,00	3M
227	RESINA COMPOSTA — RADIOPACA — FOTOPOLIMERIZÁVEL — INDICADA P/ RESTAURAÇÕES DE DENTES POSTERIORES — CONTÉM ZIRCÔNIA E SÍLICA E RESINAS BIS-GMA, UDMA, BIS-EMA E CANFOROQUINONA. SERINGA DE REPOSIÇÃO C/ 4g — COR: B3 - MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	10	UNIDADES	R\$ 267,60	R\$ 2.676,00	3M
228	RESINA COMPOSTA EM BULK FILL DE BAIXA CONTRAÇÃO CONTENDO MONOMEROS AUDMA E AFM ALÉM DE NANOPARTÍCULAS DE CARGAS — COR A1- MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	2	UNIDADES	R\$ 267,60	R\$ 535,20	3M
229	RESINA COMPOSTA EM BULK FILL DE BAIXA CONTRAÇÃO CONTENDO MONOMEROS AUDMA E AFM ALÉM DE NANOPARTÍCULAS DE CARGAS — COR A2 -MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 267,60	R\$ 5.352,00	3M
230	RESINA COMPOSTA EM BULK FILL DE BAIXA CONTRAÇÃO CONTENDO MONOMEROS AUDMA E AFM ALÉM DE NANOPARTÍCULAS DE CARGAS — COR A3 - MARCA: 3M (Z350)- (APRESENTAR AMOSTRA)	20	UNIDADES	R\$ 267,60	R\$ 5.352,00	3M
231	RESINA ONE BULK FILL RESTORATIVE - RESINA NANOPARTICULADA - CONSISTÊNCIA:COMPOSTA e FOTOPOLIMERIZÁVEL- COMPOSIÇÃO: AFM, AUDMA, UDMA e 1, 12-dodecano-DMA - CONTÉM: 01 SERINGA DE 4g - COR : A1- MARCA: 3M	10	UNIDADES	R\$ 267,60	R\$ 2.676,00	3M
232	RESINA ONE BULK FILL RESTORATIVE - RESINA NANOPARTICULADA - CONSISTÊNCIA:COMPOSTA e FOTOPOLIMERIZÁVEL- COMPOSIÇÃO: AFM, AUDMA, UDMA e 1, 12-dodecano-DMA - CONTÉM: 01 SERINGA DE 4g - COR : A2 - MARCA:3M	15	UNIDADES	R\$ 267,60	R\$ 4.014,00	3M
233	RESINA ONE BULK FILL RESTORATIVE - RESINA NANOPARTICULADA - CONSISTÊNCIA:COMPOSTA e FOTOPOLIMERIZÁVEL- COMPOSIÇÃO: AFM, AUDMA, UDMA e 1, 12-dodecano-DMA - CONTÉM: 01 SERINGA DE 4g - COR : A3 - 3M	15	UNIDADES	R\$ 267,60	R\$ 4.014,00	3M
234	SACA BROCA UNIVERSAL- ALTA ROTAÇÃO - COMPATÍVEL COM APARELHO GNATUS - AUTOCLAVÁVEL- UNIDADE	10	UNIDADES	R\$ 109,40	R\$ 1.094,00	GNATUS
235	SACO P/ GELADINHO 5x24cm - TRANSPARENTE - RESISTENTE EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	500	EMBALAGENS	R\$ 7,87	R\$ 3.935,00	REGINA
236	SACO P/ LANCHE 16x20cm - EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	300	EMBALAGENS	R\$ 13,23	R\$ 3.969,00	REGINA
237	SELANTE IONOMÉRICO DE LONGA DURAÇÃO EM CLICKER COM 10grs. CONTÉM 2 PARTES : PASTA A: PO DE VIDRO SILANIZADO, SÍLICA TRATADA COM SILÍCIO, METACRILATO 2-	10	UNIDADES	R\$ 1.289,82	R\$ 12.898,20	3M

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1º Avenida, 130, Centro Administrativo
71 315-7114 / 4942 / 7308 - dasccc@alba.ba.gov.brBahia, CEP: 41.745-01
@bol.com.br

	HIDROXIETIL, AGUA, BIS- GMA, ETIL-4, PASTA B: COPOLIMETO DE ACIDO ACRILICO E ITACONICO, AGUA METACRILATO 2-HIDROXIETIL, GLICEROFOSFATO DE CALCIO, BHT					
238	SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA FÓSSULAS E FISSURAS - COR: MATIZADO - CAIXA COM 01 SERINGA DE 2g + 05 PONTEIRAS - APRESENTAR AMOSTRA MARCA: FGM	5	CAIXAS	R\$ 107,04	R\$ 535,20	FGM
239	SERINGA CARPULE — DOBRÁVEL — C/ REFLUXO — C/ RECARGA — EM INOX — UNIDADE	10	UNIDADES	R\$ 55,09	R\$ 550,90	PRISMA
240	SISTEMA ADESIVO DENTAL FOTOPOLIMERIZÁVEL UNIVERSAL COMPOSIÇÃO: BIS-GMA,, METACRILATO DE 2-HIDROXIETILA, SÍLICA TRATADA COM SILANO, ALCOOL ETILICO, DECAMETILENO DIMETACRILATO, 1-10-DECANODIOL, FOSFATO METACRILATO, COPOLIMERO DO ÁCIDO ACRILICO E ACIDO ITACÔNICO, MPD E SILANO - FRASCO C/ 5ml DE ADESIVO — (APRESENTAR AMOSTRA)	15	UNIDADES	R\$ 140,09	R\$ 2.101,35	FGM
241	ENHANCE SISTEMA DE ACABAMENTO DE COMPÓSITOS (PONTAS BRANCAS COM HASTES PLÁSTICAS MARRONS) — CAIXA C/ 7 PONTAS SORTIDAS (02 DISCOS + 03 CHAMAS + 02 TAÇAS)	80	CAIXAS	R\$ 184,17	R\$ 14.733,60	DENTSPLAY
242	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO SOFLEX POP ON (SERIE LARANJA) — COM MANDRIL-KIT COMPOSTO POR: 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931G 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931M 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931F 30 DISCOS SOF-LEX POP-ON 4931SF	15	KITS	R\$ 71,63	R\$ 1.074,45	3M
243	SONDA EXPLORADORA Nº 47 — EM AÇO INOX INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - COM ISO 9001	20	UNIDADES	R\$ 12,59	R\$ 251,80	ABC
244	SONDA EXPLORADORA Nº 5 — EM AÇO INOX INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL - COM ISO 9002	20	UNIDADES	R\$ 12,59	R\$ 251,80	ABC
245	SOLUÇÃO EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA - FRASCO C/ 30	10	UNIDADES	R\$ 55,09	R\$ 550,90	FORMULA E AÇÃO
246	SOLUÇÃO BUCAL DE GLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 0,12% -	30	FRASCOS	R\$ 22,04	R\$ 661,20	INDALABOR
247	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO A 0,05% SEMANAL - SABOR MENTA- FRASCO DE 1000 ml	120	FRASCOS	R\$ 17,00	R\$ 2.040,00	IODONTOSUL
248	SUGADOR ODONTOLÓGICO — CONFECCIONADO EM PVC TRANSPARENTE E ATÓXICO - ARAME ESPECIAL PARA FIXAÇÃO IMEDIATA — PONTEIRA COLORIDA — MACIA — VAZADA — AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE — SABOR TUTTI-FRUTTI — EMBALAGEM C/ 40 UNIDADES.	250	EMBALAGENS	R\$ 10,24	R\$ 2.560,00	SSPLUS
249	TIRA DE POLIÉSTER — USO ODONTOLÓGICO EMBALAGEM CONTENDO 50 TIRAS DE 10X120X0,05mm — (APRESENTAR	15	EMBALAGENS	R\$ 3,15	R\$ 47,25	PREVEN
250	VERNIZ COM FLÚOR (5% DE FLUORETO DE SÓDIO) CAIXA C/ 01 FRASCO (10ml) DE FLUORNIZ + 01 FRASCO (10ml) DE SOLVENTE — APRESENTAR AMOSTRA	20	FRASCOS	R\$ 27,23	R\$ 544,60	FGM
251	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% - COM VALIDADE LONGA — CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1LITRO	5	CAIXAS	R\$ 131,28	R\$ 656,40	IODONTOSUL
252	SOLUÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO+ CARBONATO DE SÓDIO+ AGUA DEIONIZADA 2% A 2,5% -CAIXA COM 12 FRASCOS DE 1LITRO	5	CAIXAS	R\$ 131,28	R\$ 656,40	IODONTOSUL
253	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA - CAIXA COM 100 UNIDADES	5	CAIXAS	R\$ 236,12	R\$ 1.180,60	AAF BRASIL
254	TIRA DE AÇO ABRASIVA P/ AMÁLGA 2mm - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	20	EMBALAGENS	R\$ 12,59	R\$ 251,80	MICRODONT
255	TIRA DE AÇO ABRASIVA P/ AMÁLGA 4mm - EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	20	EMBALAGENS	R\$ 6,85	R\$ 137,00	PREVEN
256	TIRA DIAMANTADA SERRILHADA - c/ 150mm — EMBALAGEM COM 5 TIRAS — ESPESSURA DO CENTRO NEUTRO SERRILHADO 0,05MM	100	EMBALAGENS	R\$ 127,50	R\$ 12.750,00	TDV
257	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO (GROSSA/MÉDIA) SOF-LEX - 3M OU SIMILAR - CAIXA COM 150 UNIDADES	4	CAIXAS	R\$ 115,54	R\$ 462,16	3M
258	VASELINA SÓLIDA P/ USO ODONTOLÓGICO - FRASCO C/ 30g	5	UNIDADES	R\$ 26,76	R\$ 133,80	RIO QUÍMICA
259	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO TAMANHO: 28 x 40 cm, 240 m - COR AZUL- ROLO COM 600 Panos	5	ROLOS	R\$ 204,63	R\$ 1.023,15	INOVEN

ALBA - Assembleia Legislativa

Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães, 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo
71 3115-7114 / 4942 / 7308 - dascc@alba.ba.gov.brBahia, CEP: 41.745-01
@albel.com.br

260	APLICADOR DE IONOMERO DE VIDRO RIVA - SDI- Nº 1- UNIDADE- APRESENTAR AMOSTRA - Fácil de limpar; - Autoclavável; - Possui uma trava para a cápsula que controla a extrusão de material; - Partes mecânicas em aço inox; - Proporciona fácil acesso a cavidade	2	UNIDADES	R\$ 505,76	R\$ 1.011,52	SDI
261	IONÔMERO DE VIDRO RIVA LIGHT CURE - SDI - LIVRE DE BPA, RADIOPACO, FOTOPOLIMERIZÁVEL E COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR- CAIXA COM 50 UNIDADES - MESMA MARCA DO ITEM ACIMA - COR A1 - APRESENTAR AMOSTRA	3	CAIXAS	R\$ 650,12	R\$ 1.950,36	SDI
262	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA COM ELÁSTICO - ELÁSTICO DUPLO DE ALTA QUALIDADE - COR: SORTIDAS - CAIXA COM 50 UNIDADES	15	CAIXAS	R\$ 10,24	R\$ 153,60	BELIFE
263	KIT BANDEJA PARA INSTRUMENTOS - AUTOCLAVÁVEL TÊ 135°C - Tamanho 22,4cm X 10cm X 1,4cm - KIT: 04 BANDEJAS - CORES: ROSA, ROXA, AZUL E VERDE	5	UNIDADES	R\$ 164,26	R\$ 821,30	PRISMA
264	RESINA F03.BW ESMALTE BEAUTIFIL FLOW PLUS 2.2 gramas - SHOFU - UNIDADE - APRESENTAR AMOSTRA	3	UNIDADES	R\$ 406,59	R\$ 1.219,77	SHOFU
265	RESINA COMPOSTA FLUÍDA BEAUTIFIL PLUS F03 2.2 Gramas - SHOFU- COR A1 - UNIDADE - APRESENTAR AMOSTRA	3	UNIDADES	R\$ 406,59	R\$ 1.219,77	SHOFU
266	RESINA COMPOSTA FLUÍDA BEAUTIFIL PLUS F03 2.2 Gramas - SHOFU - COR BW - UNIDADE - APRESENTAR AMOSTRA	3	UNIDADES	R\$ 406,59	R\$ 1.219,77	SHOFU
TOTAL DO LOTE 01 R\$ 384.781,49						

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	QP	QTD	VL-UNT	VL-TOTAL	MARCA
1	AGENTE DE UNIÃO PARA CERÂMICAS E PINOS DE VIDRO COMPOSIÇÃO: SILANO E ETANOL — FRASCO C/ 5ml	5	FRASCOS	R\$ 25,78	R\$ 128,90	AAF BRASIL
2	BROCAS DE GATES Nº 01 — 28 mm - CAIXA C/ 06 UNIDADES - ENVIAR AMOSTRA	12	CAIXAS	R\$ 49,03	R\$ 588,36	MK LIFE
3	BROCAS DE GATES Nº 02 — 28 mm - CAIXA C/ 06 UNIDADES - ENVIAR AMOSTRA	12	CAIXAS	R\$ 49,03	R\$ 588,36	MK LIFE
4	BROCAS DE GATES Nº 04 — 28 mm - CAIXA C/ 06 UNIDADES - ENVIAR AMOSTRA	6	CAIXAS	R\$ 49,03	R\$ 294,18	MK LIFE
5	BROCAS DE GATES Nº 04 — 32 mm - CAIXA C/ 06 UNIDADES - ENVIAR AMOSTRA	6	CAIXAS	R\$ 49,03	R\$ 294,18	MK LIFE
6	BROCAS DE GATES Nº 05 — 28 mm - CAIXA C/ 06 UNIDADES - ENVIAR AMOSTRA	6	CAIXAS	R\$ 49,03	R\$ 294,18	MK LIFE
7	BROCAS DE GATES Nº 05 — 32 mm - CAIXA C/ 06 UNIDADES - ENVIAR AMOSTRA	6	CAIXAS	R\$ 49,03	R\$ 294,18	MK LIFE
8	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL SPEED - PARA OBTURAÇÕES DE COROAS, FACETAS E PROVISÓRIOS - COM PRESA RÁPIDA- COR VERMELHO- CONTÉM 25g (DENCILAY	4	UNIDADES	R\$ 39,09	R\$ 156,36	CLASSICO
9	LÍQUIDO ACRÍLICO AUTO-POLIMERIZANTE PARA OBTURAÇÕES DE COROAS, FACETAS E PROVISÓRIOS - COM PRESA RÁPIDA - FRASCO C/ 120ml (CLÁSSICO OU SIMILAR — APRESENTAR AMOSTRA	5	FRASCOS	R\$ 1,49	R\$ 7,45	FRANTINS
10	ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL , LIVRE DE POEIRA, DE PRESA RÁPIDA, TIXOTRÓPICO, AROMA MANGOSTÃO (FRUTA ASIÁTICA) — COR LILÁS — PACOTE COM 453g — APRESENTAR AMOSTRA	60	PACOTES	R\$ 159,67	R\$ 9.580,20	ZHERMACK
11	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO FINO — COR VERMELHA — CORTE 20 INDICAÇÕES: LIGAS PRECIOSAS E NÃO PRECIOSAS — PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E DE MARGENS — LIGAS DE CoCr PARA REMOVÍVEIS, MODELAGEM E ACABAMENTO FINO — ACRÍLICOS DE PRÓTESES E MATERIAIS DE MOLDEIRAS, CARACTERIZAÇÃO E ACABAMENTO FINO DA GENGIVA ARTIFICIAL — CERÂMICAS COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA:	5	UNIDADES	R\$ 107,94	R\$ 539,70	AMERICAN BURS

	15.9 — DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 — UNIDADE — EDENTA OU SIMILAR (ENVIAR AMOSTRA)						
12	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO FINO — COR VERMELHA — CORTE 20- INDICAÇÕES: LIGAS PRECIOSAS E NÃO PRECIOSAS — PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E DE MARGENS — LIGAS DE CoCr PARA REMOVÍVEIS, MODELAGEM E ACABAMENTO FINO — ACRÍLICOS DE PRÓTESES E MATERIAIS DE MOLDEIRAS, CARACTERIZAÇÃO E ACABAMENTO FINO DA GENGIVA ARTIFICIAL — CERÂMICAS COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA:	5	UNIDADES	R\$ 107,94	R\$ 539,70	AMERICAN BURS	
13	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO STANDART — COR AZUL — CORTE 10 — INDICAÇÕES: MODELOS/GESSO, LIGAS CoCr PARA REMOVÍVEIS, ACRÍLICOS DE PRÓTESE E MATERIAIS DE MOLDEIRAS, METAIS PRECIOSOS, CrNi E RESINAS — COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 13.9 — DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 — UNIDADE - EDENTA OU SIMILAR (ENVIAR AMOSTRA)	5	UNIDADES	R\$ 107,94	R\$ 539,70	AMERICAN BURS	
14	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO STANDART — COR AZUL — CORTE 10 — INDICAÇÕES: MODELOS/GESSO, LIGAS CoCr PARA REMOVÍVEIS, ACRÍLICOS DE PRÓTESE E MATERIAIS DE MOLDEIRAS, METAIS PRECIOSOS, CrNi E RESINAS — COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 15.0 — DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 — UNIDADE - EDENTA OU SIMILAR (ENVIAR AMOSTRA)	5	UNIDADES	R\$ 107,94	R\$ 539,70	AMERICAN BURS	
15	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE CRUZADO SUPER FINO — COR AMARELA — CORTE- 30 INDICAÇÕES: LIGAS PRECIOSAS E NÃO PRECIOSAS, PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E DE MARGENS — METALOCERÂMICA E CERÂMICA PURA, PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA A MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS, MARGENS E DE INTERFACE CERÂMICA/METAL — COMPOSITOS E RESINAS, PARA ACABAMENTO FINO E ALISAMENTO DE SUPERFÍCIES, PARA MODELAGEM DE SUPERFÍCIES OCLUSAIS E MARGENS — COMPRIMENTO DA	5	UNIDADES	R\$ 107,94	R\$ 539,70	AMERICAN BURS	
16	BROCA DE TUNGSTÊNIO - CORTE ESPIRAL FINO — COR VIOLETA — CORTE 24 — INDICAÇÕES: TITANIO, PONTES E COROAS: DESGASTE E ACABAMENTO . ACRÍLICOS DE PROTESES E MATERIAIS DE MOLDEIRAS.DESGASTE BRUTO, LIGAS SEMIPRECIOSAS E LIGAS NÃO PRECIOSAS, COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 13.9 — DIÂMETRO DA PONTA ATIVA 1/10mm: 060 — UNIDADE -EDENTA OU SIMILAR - (ENVIAR AMOSTRA)	5	UNIDADES	R\$ 107,94	R\$ 539,70	AMERICAN BURS	
17	CERA 7 — COR: ROSA — CAIXA COM 220G (18 LÂMINAS)	2	CAIXAS	R\$ 23,28	R\$ 46,56	ASFER	
18	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO — COM FLÚOR — EMBALAGEM COM 25g — APRESENTAR AMOSTRA	30	UNIDADES	R\$ 15,72	R\$ 471,60	MAQUIRA	
19	CIMENTO ODONTOLÓGICO FORRADOR DE CAVIDADES DOS DENTES PÓ: ÓXIDO DE ZINCO+SULFATO DE BÁRIO+FOSFATO DE CÁLCIO+ACETATO DE ZINCO — FRASCO C/ 50g + LÍQUIDO: ESSÊNCIA DE CRAVO DA ÍNDIA (EUGENOL) 95,00g%+TIMOL 5,00g%- FRASCO C/ 20ml e DOSADOR. — PÓ E LÍQUIDO DA MESMA MARCA E VALIDADE APRESENTAR AMOSTRA	6	UNIDADES	R\$ 40,50	R\$ 243,00	MAQUIRA	
20	CIMENTO RESINOSO DE DUPLA POLIMERIZAÇÃO PARA MISTURA MANUAL, DISPOSTO DE UM DISPENSADOR TIPO CLICER COM 4,5g, E FÁCIL REMOÇÃO DE EXCESSOS. UTILIZADO PARA CIMENTAÇÃO ADESIVA DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS CONTEM (MET)ACRILATOS BIFUNCIONAIS. CAIXA CONTENDO 1 CLICKER COM 4,5g COR: A1— APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 883,58	R\$ 8.835,80	3M	
21	CIMENTO RESINOSO DE DUPLA POLIMERIZAÇÃO PARA MISTURA MANUAL, DISPOSTO DE UM DISPENSADOR TIPO CLICER COM 4,5g, E FÁCIL REMOÇÃO DE EXCESSOS. UTILIZADO PARA CIMENTAÇÃO ADESIVA DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS CONTEM (MET)ACRILATOS BIFUNCIONAIS. CAIXA CONTENDO 1 CLICKER COM 4,5g COR: A2— APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 883,58	R\$ 8.835,80	3M	
22	CIMENTO RESINOSO DE DUPLA POLIMERIZAÇÃO PARA MISTURA MANUAL, DISPOSTO DE UM DISPENSADOR TIPO CLICER COM 4,5g, E FÁCIL REMOÇÃO DE	10	UNIDADES	R\$ 883,58	R\$ 8.835,80	3M	

	EXCESSOS. UTILIZADO PARA CIMENTAÇÃO ADESIVA DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS CONTEM (MET)ACRILATOS BIFUNCIONAIS. CAIXA CONTENDO 1 CLICKER COM 4,5g COR: A3— APRESENTAR AMOSTRA					
23	CIMENTO CIRÚRGICO - SEM EUGENOL - CAIXA C/ 01 BISNAGA (90g) DE PASTA BASE + 01 BISNAGA (90g) DE ACELERADOR	3	CAIXAS	R\$ 163,83	R\$ 491,49	MAQUIRA
24	CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL - TIPO I - CLASSE 2B CAIXA C/ 01 TUBO DE PASTA BASE (50g) + 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA (15g) + BLOCO P/ MISTURA + BULA — APRESENTAR AMOSTRA	5	CAIXAS	R\$ 188,77	R\$ 943,85	KEER
25	CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO - LÍQUIDO - CAIXA C/ 01 FRASCO (10ml)	6	CAIXAS	R\$ 24,04	R\$ 144,24	MAQUIRA
26	CIMENTO DE OXIFOSFATO DE ZINCO — PÓ — COR 4 (AMARELO CLARO) CAIXA C/ 01 FRASCO (28g)- MESMA MARCA QUE O ITEM ACIMA APRESENTAR AMOSTRA	6	CAIXAS	R\$ 24,04	R\$ 144,24	MAQUIRA
27	CONDICIONADOR DE ÁCIDO FLUORÍDRICO A 10% - GEL P/ PORCELANA - SERINGA 2,5ml - PACOTE COM 01 BISNAGA	10	PACOTES	R\$ 19,05	R\$ 190,50	AAF BRASIL
28	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO - CAIXA C/ 01 TUBO (13g) DE PASTA BASE (ESTER GLICOL + FOSFATO DE CÁLCIO + TUNGSTATO CÁLCIO + ÓXIDO DE ZINCO + CORANTES MINERAIS) + 01 TUBO (11g) DE PASTA CATALIZADORA (ETILTOLUENO SULFONAMIDA + HIDRÓXIDO DE CÁLCIO + ÓXIDO DE ZINCO + DIÓXIDO DE TITÂNIO + ESTEARATO DE ZINCO + CORANTES MINERAIS) + 01 BLOCO DE MISTURA — UNIDADE — DENTSPLY SIRONA -APRESENTAR AMOSTRA	10	CAIXAS	R\$ 58,21	R\$ 582,10	MAQUIRA
29	DISCO DIAMANTADO PARA CORREÇÃO INTERDENTAL, 0,12LM, DIÂMETRO 1/10, NÚMERO 355504220HP AMARELO - (EDENTA OU SIMILAR)	3	UNIDADES	R\$ 190,44	R\$ 571,32	EDENTA
30	ESCOVA DE CRINA DE CAVALO PARA POLIMENTO, PARA PEÇA RETA, FORMA DE DISCO (APRESENTAR AMOSTRA)	15	UNIDADES	R\$ 30,77	R\$ 461,55	AMERICAN BURS
31	MANDRIL PARA PEÇA RETA - UNIDADE	10	UNIDADES	R\$ 6,65	R\$ 66,50	PREVEN
32	MOLDEIRA GIRATÓRIA Nº 87 PERFURADA ADULTO — EM AÇO INOX — EMBALAGEM COM 01 UNIDADE — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 17,96	R\$ 179,60	TECNODENT
33	MOLDEIRA LATERAL DIREITA PERFURADA ADULTO — EM AÇO INOX — EMBALAGEM COM 01 UNIDADE— APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 17,96	R\$ 179,60	TECNODENT
34	MOLDEIRA LATERAL ESQUERDA PERFURADA ADULTO — EM AÇO INOX — EMBALAGEM COM 01 UNIDADE— APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 17,96	R\$ 179,60	TECNODENT
35	MOLDEIRA PARA IMPRESSÃO INFERIOR/SUPERIOR Nº 6 — EM NYLON— EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, 01 INFERIOR E 01 SUPERIOR — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 22,45	R\$ 224,50	MAQUIRA
36	MOLDEIRA PARA IMPRESSÃO INFERIOR/SUPERIOR Nº 7 — EM NYLON— EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, 01 INFERIOR E 01 SUPERIOR — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 22,45	R\$ 224,50	MAQUIRA
37	MOLDEIRA PARA IMPRESSÃO INFERIOR/SUPERIOR Nº 8 — EM NYLON— EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, 01 INFERIOR E 01 SUPERIOR — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 22,45	R\$ 224,50	MAQUIRA
38	MOLDEIRA TOTAL INFERIOR PERFURADA ADULTO — EM AÇO INOX — EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 INFERIOR — NR. 03— APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
39	MOLDEIRA TOTAL INFERIOR PERFURADA ADULTO — EM AÇO INOX — EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 INFERIOR — NR. 02 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
40	MOLDEIRA TOTAL SUPERIOR PERFURADA ADULTO — EM AÇO INOX— EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 SUPERIOR— NR. 03 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
41	MOLDEIRA TOTAL INFERIOR PERFURADA ADULTO — EM AÇO INOX— EMBALAGEM COM 01 UNIDADE, 1 INFERIOR — NR. 04 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT

42	MOLDEIRA TOTAL SUPERIOR PERFURADA — EM AÇO INOX— EMBALAGEM COM 01 UNIDADE — NR. 01 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
43	MOLDEIRA TOTAL INFERIOR PERFURADA — EM AÇO INOX— EMBALAGEM COM 01 UNIDADE — NR. 01 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
44	MOLDEIRA TOTAL SUPERIOR PERFURADA — EM AÇO INOX— EMBALAGEM COM 01 UNIDADE SUPERIOR — NR. 04 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
45	MOLDEIRA TOTAL LISA — EM AÇO INOX— EMBALAGEM COM 01 UNIDADE — NR. 02 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
46	MOLDEIRA TOTAL LISA — EM AÇO INOX— EMBALAGEM COM 01 UNIDADE — NR. 03 — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 66,53	R\$ 665,30	TECNODENT
47	PINCEL PÊLO DE MARTA NR. 0	20	UNIDADES	R\$ 33,26	R\$ 665,20	PREVEN
48	PINCEL PÊLO DE MARTA NR. 00	20	UNIDADES	R\$ 33,26	R\$ 665,20	PREVEN
49	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 20,0, DIAMETRO 1/10mm - 110 - 0676PM — VERDE (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
50	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 20,0, DIAMETRO 1/10mm - 070 - 0677PM — VERDE (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
51	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 15,5, DIAMETRO 1/10mm - 055 - 0679PM — VERDE (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
52	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 20,0, DIAMETRO 1/10mm - 110 - 0666HP — CINZA (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
53	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 20,0, DIAMETRO 1/10mm - 070 - 0667HP — CINZA (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
54	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 15,5 DIAMETRO 1/10mm - 055 - 0669HP — CINZA (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	5	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 374,20	EDENTA
55	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 20,0, DIAMETRO 1/10mm - 110 - 0656HP — AMARELA (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
56	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 20,0, DIAMETRO 1/10mm - 070 - 0657HP — AMARELA (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
57	PONTA EX-TECHNIQUE — BORRACHAS DE ACABAMENTO COM GRANULAÇÃO GROSSA PARA CONTORNO VELOCIDADE DE 10.000 A 15.000rpm, LMM 15,5 — DIAMETRO 1/10mm - 055 - 0659HP — AMARELA (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 74,84	R\$ 748,40	EDENTA
58	PONTA CERAGLOSS — SISTEMA ESPECIAL IMPREGNADO COM DIAMANTE PARA POLIMENTO DE ALTO BRILHO DE SUPERFÍCIES DE CERAMICAS OU PARA RESINAS COM CARGA CERAMICA — VELOCIDADE DE 10.000 A 12.000rpm, LMM 10.0	10	UNIDADES	R\$ 438,25	R\$ 4.382,50	EDENTA

	— DIAMETRO 1/10mm - 050 - 332AR — VERDE(EDENTA OU SIMILAR)— APRESENTAR AMOSTRA					
59	PONTA CERAGLOSS — SISTEMA ESPECIAL IMPREGNADO COM DIAMANTE PARA POLIMENTO DE ALTO BRILHO DE SUPERFÍCIES DE CERAMICAS OU PARA RESINAS COM CARGA CERAMICA — VELOCIDADE DE 10.000 A 12.000rpm , LMM 10.0 — DIAMETRO 1/10mm - 050 - 3032AR — AZUL(EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 438,25	R\$ 4.382,50	EDENTA
60	PONTA CERAGLOSS — SISTEMA ESPECIAL IMPREGNADO COM DIAMANTE PARA POLIMENTO DE ALTO BRILHO DE SUPERFÍCIES DE CERAMICAS OU PARA RESINAS COM CARGA CERAMICA — VELOCIDADE DE 10.000 A 12.000rpm , LMM 10.0 — DIAMETRO 1/10mm - 050 - 3003RA — AMARELA(EDENTA OU SIMILAR)— APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 438,25	R\$ 4.382,50	EDENTA
61	PONTA CERAGLOSS PARA PEÇA DE MÃO — SISTEMA DE POLIMENTO PARA TRABALHAR EM TODOS OS TIPOS DE CERAMICA SEM AQUECIMENTO. - LMM 2.0 — DIAMETRO DE 1/10mm — 250 — VELOCIDADE 5000rpm — 30010HP (EDENTA OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 438,25	R\$ 4.382,50	EDENTA
62	POLIDOR DE CERAMICA EXA-CERAPOL — COR AMARELA — INDICADO PARA POLIMENTO DE TODOS OS TIPOS DE CERAMICA (EDENTA OU SIMILAR)— APRESENTAR AMOSTRA	10	UNIDADES	R\$ 114,76	R\$ 1.147,60	EDENTA
63	PONTAS APLICADORAS INTRA-ORAIS— AMARELA — EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	5	EMBALAGENS	R\$ 59,88	R\$ 299,40	YLLER
64	PINO TIPO PINJET - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	3	EMBALAGENS	R\$ 79,00	R\$ 237,00	ANGELUS
65	PINO PRÉ FABRICADO METÁLICO (EMBALAGEM COM 3 TAMANHOS)	2	EMBALAGENS	R\$ 93,97	R\$ 187,94	ANGELUS
66	PINO CÔNICO EM FIBRA DE VIDRO — NR. 0.5 — EMBALAGEM COM 5 PINOS + BROCA (ANGELUS OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	5	EMBALAGENS	R\$ 172,97	R\$ 864,85	ANGELUS
67	PINO CÔNICO EM FIBRA DE VIDRO NR. 1.0 — EMBALAGEM COM 5 PINOS + BROCA (ANGELUS OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	5	EMBALAGENS	R\$ 172,97	R\$ 864,85	ANGELUS
68	PINO CÔNICO EM FIBRA DE VIDRO -NR. 2.0 — EMBALAGEM COM 5 PINOS + BROCA (ANGELUS OU SIMILAR) — APRESENTAR AMOSTRA	5	EMBALAGENS	R\$ 172,97	R\$ 864,85	ANGELUS
69	PINO DE FIBRA DE VIDRO ACESSÓRIO - EMBALAGEM	5	EMBALAGENS	R\$ 172,97	R\$ 864,85	ANGELUS
70	RESINA ACRÍLICA REFINE DE RAPIDA POLIMERIZACAO — KIT COM PÓ COM 25g E LIQUIDO COM 20ml — ÓTIMA ADAPTAÇÃO E FÁCIL POLIMENTO. PROPORCIONA UM AUMENTO DA RESISTÊNCIA NAS MANCHA, EVITANDO DESCOLORAÇÃO AMARELA E TRANSPARÊNCIA MANTIDA. COR A1	3	KITS	R\$ 159,61	R\$ 478,83	KOTA
71	RESINA ACRÍLICA REFINE DE RAPIDA POLIMERIZACAO — KIT COM PÓ COM 25g E LIQUIDO COM 20ml — ÓTIMA ADAPTAÇÃO E FÁCIL POLIMENTO. PROPORCIONA UM AUMENTO DA RESISTÊNCIA NAS MANCHA, EVITANDO DESCOLORAÇÃO AMARELA E TRANSPARÊNCIA MANTIDA. COR A2	3	KITS	R\$ 159,61	R\$ 478,83	KOTA
72	RESINA ACRÍLICA REFINE DE RAPIDA POLIMERIZACAO — KIT COM PÓ COM 25g E LIQUIDO COM 20ml — ÓTIMA ADAPTAÇÃO E FÁCIL POLIMENTO. PROPORCIONA UM AUMENTO DA RESISTÊNCIA NAS MANCHA, EVITANDO DESCOLORAÇÃO AMARELA E TRANSPARÊNCIA MANTIDA. COR A3	3	KITS	R\$ 159,61	R\$ 478,83	KOTA
73	RESINA ACRÍLICA REFINE DE RAPIDA POLIMERIZACAO — KIT COM PÓ COM 25g E LIQUIDO COM 20ml — ÓTIMA ADAPTAÇÃO E FÁCIL POLIMENTO. PROPORCIONA UM AUMENTO DA RESISTÊNCIA NAS MANCHA, EVITANDO DESCOLORAÇÃO AMARELA E TRANSPARÊNCIA MANTIDA. COR A3,5	3	KITS	R\$ 159,61	R\$ 478,83	KOTA

74	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE P/ PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS DENCÔRLAY (POLÍMERO METIL METACRILATO+EA+PERÓXIDO+PIGMENTOS) RÁPIDA REAÇÃO (PRESA RÁPIDA) - FRASCO C/ 25g (PÓ) - COR: 66 (CLÁSSICO) OU SIMILAR — APRESENTAR AMOSTRA)	3	UNIDADES	R\$ 62,37	R\$ 187,11	CLÁSSICO
75	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE P/ PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS DENCÔRLAY (POLÍMERO METIL METACRILATO+EA+PERÓXIDO+PIGMENTOS) RÁPIDA REAÇÃO (PRESA RÁPIDA) - FRASCO C/ 25g (PÓ) - COR: 67 (CLÁSSICO) OU SIMILAR — APRESENTAR AMOSTRA)	2	UNIDADES	R\$ 62,37	R\$ 124,74	CLASSICO
76	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE P/ PROVISÓRIOS, COROAS E FACETAS DENCÔRLAY (POLÍMERO METIL METACRILATO+EA+PERÓXIDO+PIGMENTOS) RÁPIDA REAÇÃO (PRESA RÁPIDA) - FRASCO C/ 25g (PÓ) - COR: 69 (CLÁSSICO) OU SIMILAR — APRESENTAR AMOSTRA)	5	UNIDADES	R\$ 62,37	R\$ 311,85	CLASSICO
77	SACA PROTESE C/ 3 PONTAS — EM AÇO INOX — REGISTRO NA ANVISA	10	UNIDADES	R\$ 148,02	R\$ 1.480,20	ABC
78	SILICONE DE ADIÇÃO, HIDROFÍLICO, A BASE DE POLIVINILSILOXANO, INDICADO PARA IMPRESSOES DE ALTA PRECISÃO - KIT COM 2 POTES DE MASSA Densa COM 300ml CADA (BASE + CATALIZADOR) E 2 COLHERES MISTURADORAS, TEMPO DE TRABALHO 2 MINUTOS— ZHERMARCK - APRESENTAR AMOSTRA	15	KITS	R\$ 1.015,83	R\$ 15.237,45	ZHERMACK
79	SILICONE DE ADIÇÃO PARA MODELOS — PARA CONFEÇÃO EXTRAORAL DE MODELOS DE ARCADAS DENTARIAS - KIT COM 2 CARTUCHOS DE 50ml CADA + 10 PONTAS MISTURADORAS - TEMPO DE TRABALHO 2 MINUTOS - ZHERMARCK MESMA MARCA DO ITEM ACIMA - APRESENTAR AMOSTRA	5	KITS	R\$ 948,61	R\$ 4.743,05	ZHERMACK
TOTAL DO LOTE 02 R\$ 108.081,76						

VALOR TOTAL DO LOTE 01	R\$ 384.781,49
VALOR TOTAL DO LOTE 02	R\$ 108.081,76
VALOR TOTAL DOS LOTES	R\$ 492.863,25

**SAF - DEPARTAMENTO DE
CONTRATOS E CONVÊNIOS****FORNECIMENTO/AQUISIÇÃO****EXTRATO DE ADITAMENTO**

CONTRATO Nº 026/2024	
CONTRATADA	COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI
VALOR	ADITAR O CONTRATO ORIGINAL EM 20,14% (VINTE VÍRGULA QUATORZE POR CENTO), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE R\$ 145.301,36 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL E TREZENTOS E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA, CONFORME PROCESSO Nº 4813/2025.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATO Nº 021/2025	
CONTRATANTE	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J.	14.674.337/0001-99
CONTRATADA	PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
C.N.P.J.	33.961.969/0001-88
OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS
VALOR	VALOR TOTAL DE R\$ 492.863,25 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).
PROCESSO Nº	36798/2024
LICITAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
VIGÊNCIA	29/05/2025 À 28/05/2026

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 021/2025	
CONTRATANTE	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA
C.N.P.J.	14.674.337/0001-99
CONTRATADA	PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA
C.N.P.J.	33.961.969/0001-88
OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS
VALOR	VALOR TOTAL DE R\$ 492.863,25 (QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
PROCESSO Nº	36798/2024
LICITAÇÃO	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2025
VIGÊNCIA	12 (DOZE) MESES - A PARTIR DA ASSINATURA - 29/05/2025 À 28/05/2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	
ATIVIDADE	2002
ELEMENTO	3390.30
FISCAL DO CONTRATO/ FISCAL SUBSTITUTO	SR. LUIZ GUILHERME GOMES BITTENCOURT, CADASTRO Nº 923.122 SRA. REBECA CHASTINET PITANGUEIRA RANGEL, CADASTRO Nº 930.196.

**SRH - SUPERINTENDÊNCIA DE
RECURSOS HUMANOS****ATOS ADMINISTRATIVOS - SRH**

A PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:**ATO**

Nº. 6.513/2025 - Nomear a Major PM CARLA SOUZA MATOS para a função comissionada de Coordenador de Segurança Patrimonial, Símbolo FC05, a partir de 01/05/2025.

PORTARIAS DA SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

Nº. 730/2025 - Conceder à servidora ALCILOURDES CERQUEIRA SOUZA SANTOS, Técnico Legislativo, TLC06, cadastro n.º 204.154, 03 (três) meses de Licença-Prêmio, relativos ao período aquisitivo de 21/05/2020 a 21/05/2025, para gozo até 21/05/2030, em conformidade com o Art. 6º da Lei 13.471/2015.

Nº. 731/2025 - Permitir que o servidor EVANDRO DE CARVALHO FILHO, Técnico Legislativo, TLC04, cadastro n.º 902.817, entre em gozo de 01 (um) mês de Licença-Prêmio, no período de 02/06/2025 a 01/07/2025, que lhe foi concedido pela Portaria nº. 353/2024, restando 02 (dois) meses para gozo até 14/07/2027, em conformidade com o Art. 6º da Lei 13.471/2015.

Nº. 732/2025 - Permitir que a servidora MARIZE DA SILVEIRA BASTOS, Analista Legislativo, ALC06, cadastro n.º 087.086, entre em gozo de 01 (um) mês de Licença-Prêmio, no período de 26/05/2025 a 24/06/2025, que lhe foi concedido pela Portaria nº. 491/2024, restando 02 (dois) meses para gozo até 11/06/2029, em conformidade com o Art. 6º da Lei 13.471/2015.

Nº. 733/2025 - Conceder ao servidor ROGERIO ITALO CARDOSO DOS SANTOS, Técnico Legislativo, TLA05, cadastro n.º 922.327, 03 (três) meses de Licença-Prêmio, relativos ao período aquisitivo de 22/05/2020 a 22/05/2025, para gozo até 22/05/2030, em conformidade com o Art. 6º da Lei 13.471/2015.

Nº. 734/2025 - Conceder à servidora EVELY ARAUJO GABRIEL, Técnico Legislativo, TLA05, cadastro n.º 922.328, 03 (três) meses de Licença-Prêmio, relativos ao período aquisitivo de 22/05/2020 a 22/05/2025, para gozo até 22/05/2030, em conformidade com o Art. 6º da Lei 13.471/2015.

Averbação de Tempo de Serviço - Deferida:

Servidor: JOELNIR DE JESUS SANTANA

Cadastro: 935.935

Origem: Processo nº 200.19993/2025-00

Assunto: Averbação de Tempo de Serviço para fins de direito

Tempo de Serviço Público Estadual averbado: 1.377 dias, ou seja, 03 (três) anos, 09 (nove) meses e 08 (oito) dias.

Adicional por Tempo de Serviço - Deferido:

Servidor: JOELNIR DE JESUS SANTANA

Cadastro: 935.935

Origem: Processo nº 200.19993/2025-00

Assunto: 06% (seis por cento) a partir de 21/05/2025.

Licença-Médica - Deferida:

Servidor: JOÃO COSTA ALMEIDA

Cadastro: 932.162

Origem: Processo nº. 200.19140/2025-83 - Número do Benefício: 721.228.765-3

Assunto: Licença Médica concedida até 30/07/2025.

Licença-Médica - Deferida:

Servidor: KAIQUE DA SILVA CONCEIÇÃO GUERRA VIEIRA

Cadastro: 923.091

Origem: Processo nº. 200.19963/2025-21 - Atendimento Médico: 295997

Assunto: Licença Médica concedida no período de 25/05/2025 a 29/05/2025.